libertà di tenerli, goderli e disporne in

qual persona piacerà loro. Ed, alienandoli

in sudditi del signor Duca, quelli di Mon-

tetortore, ai quali restano beni su quello

di' Roffeno, e quelli di Roffeno, a' (piali

restano beni su quello di Montetortore, in

{ Delemiis veiha lieic ìnUiìsaL Montetortore in

sudditi del Bolognese, quae totum lume locura

vitiabant (r. t.).
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sudditi del Bolognese, li successori e chi

avrà causa da loro, in perpetuo godano

del medesimo privilegio detto di sopra.

E per più quiete de' sudditi dell' uno

e l'altro Stalo hanno convenuto che s'in-

tenda e sia con effetto rimessa ogni pena

incorsa da qualunque particolare per causa

d'alienazione de' beni , fatta a forastieri

contro la forma de' statuti dell' uno e

l'altro Stato, tanto contro gli acquirenti

quanto contro gli alienanti, siccome li ban-

diti, condannali e processati dall'una e

l'altra parte, per causa di detti confini o

di pretesa perturbazione di giurisdizione,

sieno e s' intendano rimessi e liberati gra-

tis dalli bandi e condannazioni, ed aboliti

li processi formati contro di loro.

In fede di che, ecc.

§ 3. Nos, omnem super praemissis re- Connrmaninr.

cidivae contentionis huiusmodi inter uni-

versilalem ac iiomines praedictos ac de

cetero litigandi occasionem auferre volen-

tes, concordiam praedictam, et omnia in

eà contenta, et inde setpuita quaecimique,

apostolica auctoritate, tenore praesentium,

perpetuo confirmamus et approbamus, il-

lisque perpetuae et inviolabilis apostolicae

tirmitatis robur adiicimus, ac omnes et

singulos, tam iuris quam facti, ac sole-

mnitalum alias forsan requisitarum et ne-

cessariarum, ac quosvis alios, etiam quan-

lumvis substantiales et maximos, defectus,

si qui in praemissis aul eorum aliquo

quomodolibet intervenerint , aut interve-

nisse dici vel censeri possint, supplemus.

§ 4. Decernentes concordiam et litteras ciansube.

praesentes huiusmodi perpetuo validas
,

lirmas et efficaces existere et fore, et ab

omnibus, quos illae concernunt, perpetuo

et inviolabiliter observari debere : sicque

per quoscumque iudiccs ordinarios et de-

legatos, eliam causanim palalii apostolici

auditores et S. R. E. cardinales, etiam de

latere legatos (suljlatà eis et eorum cuilibet

quavis aliler iudicandi et interpretandi fa-
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cullalo et aiiclorilalt') iibique indicali et

(li'finiri debt'ir; iiritiiiii qiiofuie et inane

quidquid seeiis super liis a quoquaiu (jua-

vis auclorilate , scienlei- vel ijjnoianler
,

conligeril attentali,

uerogsiiocon- S •^- ^*"^ obstantilius conslitulionibus
tranonim. .

'

i- i i-

et ordinalionil)u> aposlolicis, nec non uni-

versilatuni pracdictanim (etiam iuramenlo,

conliiiiialioiie apostolica vel qu.nis Unni-

tale alia roboratis) statiitis et consuctu-

dinibus, privilegiis quoque, indulti? et lit-

teris apostolicis in contrarium praeniisso-

runi (|uoinodolibel concossis, conlirmatis

et appiobatis: (piibus omnibus et singulis,

eoi'uin oiiiniuin lenoies praesenlibus prò

piene et suflìcieuler expressis liabentes
,

illis alias in suo robore permansuris, liac

vicedumtaxat specialiler et expresse de-

roganius , ceterisqne conlrariis quibus-

cuiiique.

Dalniii Romae apud sanctam Mariani

Maioreni, sub annulo piscatoris, die xxviii

seplembris mdcaiii , i)Oiililìoalus nostri

anno IX.

Dat. die 18 septenibris 1613, pontif. an. u

CCXXXVIII.

Confirma Ho privilegiorum nniversilalis

sludii ijeneralis civilads Craroviensis'.

Paains Papa V,

ad futuram rei memoriam.

Prooemium. Ad ca
,
per quao nniversitalum sludii

generalis, mide in Ecclesia Catliolicà do-

clrinae fructus ubcres percipere assiilue

solel, iura conlìrniantur, libenler intendi-

mns, ipsasquo universilales lavorilms ci

gratiis proscqiiinini' oppoitnnis, proni in

Domino conspicimus salubriler cxpcdire.

Pracces S 1. Exponi sifiuidcm nobis nnper l'o-

pro confirmalio-
' ...

DO privilegio- ccrunt vonorabilis Irater episcopus t-raco-
rum buie uni- . . .....
rersiiati aiiìs viensis ot dilocti lilu roctores univorsilatis

sludii generalis civitalisCracoviensis, quod

ipsa universitas mullis ac diversis privi-

1 Kx Regest. in Secret. Brevium
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legiis a pleri.<quc Romanis Ponlilìcibus

praedecossoribus nostris ac regibus Po-

loniae sibi concessis gaudel
, quao, sic.ul

aliorum praedecessorum nostrorum con-

lìrmationoroborata l'uere, itaci nostraruni

vigore litterarum conimuniri plurinniin

dcsiderant. (luare nobis bnmililer suppli-

cari receriinl, ut in praemissis opportnnae

conlirnialionis gialiani importiri de beni-

giiilale apostolica dignareniur.

§ '2. Nos igilur, honestae eorum peli- confirmaiio

tionis aeqnilatem attendentos, huiusmodi
'''"'" '"'

supplicalionibus inclinati, omnia et singula

privilegia, l'acultates, indulta, excmpliones

eideni universitati per quoscumque Roma-

nos Pontitìces, etiam praedocessores no-

slros ot Poloniao roges, ut praefertur,

concessa, conlìrmala et approbata (dum-

modo tamcn sint in usu, et sacri Conci-

lii Tridentini decretis, ac nostris et eo-

rumdem praedecessorum constitutionibns

non adversentur, nec revocata, vel sub a-

liqiiibusrevocationibus comprehcnsa sint),

a|ioslolicà auctoiilate, tenore praescntium,

perpetuo conlìrmamus et approbamns, il-

lisqiieinviolabilis apostolicac tìrmilalis ro-

bnr adiicimus; ac onines et singulos lain

iuris quam l'adi del'ectus, si qui desui>er

qnomodolibet inlervenerint , supplemus;

ipsaque privilegia in oàdem universilale

perpetuo observari , sicque per quoscum-

que iudices ordinarios et delegalo> eliam

causarnm palalii apostolici auditores, in-

dicali et deliniri debere , ac irrilum et

inane quicquid secus super bis a quoquain,

ipiavis auclorilate, scienler vel ignoranler,

conligei'il allenlaii, (iocei-nimns el decla-

ranius.

S ."}. Non obstanlibns constitutionibus nerogaiio con-
'

, . ... .
Irariorum.

et ordmalionibus a|)oslolicis, ceterisque

conlrariis quibuscumquo.

Datum Romae apud sanctum Pelrum,

sub annulo Piscatoris, die xiv novembris

MDCxiii, Pontilìcalus nostri anno ix.

Dal. die li novembris I('il3, pontif. an. ix.
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CCXXXIX.

Foiitifui re-

coDset , coin-

mendaluiii a se

monasleriumdo
Alcobatia Fer-

dìDando Uispa-

siaram inraali.

Dalamque a-

poslolico min-
cio admioistra-
lorem faculla-

tera depulandì
in spirilualibus
et lenipuralì-

bus.

Regi Hispaniarum concedilitr facultas

amovendì et deputandi adminislra-

loreni in lemporalibns iibbaliac seu

monasterii sanclae. Marine de Alco-

batia Ulyxbonensis diaccesis , illaesd

remanente facullate deputandi admi-

nistratorem in spiritualibus nuncio

concessa '.

Charissimo in Christo filio nostro Philippo

Portugalliae et Algarbiorum regi cntholìco

Paulus Papa V.

Charissime in Christo fili noster,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1 . Alias dileclo filio nobili puero Fer-

dinando infanti Ilispaniaiuni nato tuo, tane

sccundum actatis suae anninn agenti, mo-

nasteiium abbaliam nunciipatiini beatae

Mai'iae de Alcobatia Cisterciensis Ordinis

Ulyxbonensis dioecesis (quod de tuo iure-

patronatus, rafione regni Portugalliae cu-

ius lu etiani rex existis , ex privilegio

apostolico, cui non est baclenus in alitpio

derogatum, esse dignoscitur), illius com-

menda, in qua bonae memoriac Georgius

olim episcopus Visensis ad eius vitam ex

concessione et dispensalionc a])ostolici
,

dum vivere!, oblinebai, per obitum dicti

Georgii episcopi extra Romanam Curiam

defuncli cessante, adliuc eo, (pio ante com-

mendam ipsam vacabat, modo tunc va-

cans, per eum quoad viverci, ex lune,

prout postquam clericali charactere rile

insignilus Ibret, tencndum, regendum et

gubernandum, motu proprio per alias no-

stras liUeras commendavimus.

§ 2. El (ne propter cius minorem aeta-

lem dictum monastcriiun interim aliquod

in spirilualibus et leniporalibus detrimen-

tum pateretur), motu simili, personam, seu

personas, in dignitate tamen ecclesiastica

conslitulas, a nostro et Sedis Apostolicae

nuncio tunc et prò tempore in dictis rc-

1 Ex Regesl. in Secret. Brevium.

V PP. 223 Ali. C. 1613

gnis existonti depulandas de tuo consensu,

ac toties quoties libi videretur et piacerci

aniovcndas, ac illius, seu illarum loco,

aliam, seu alias similes personas a dido

nuncio de eodem consensu tuo ponendas

seu deputandas, administralorcs dicti mo-

nasterii, illiusquc bonoriirTi, l'eddituum ol

iurium quorumtMiuKjue in spirilualibus el

lemporalibus, donec dictus Ferdinandus

ad legitimam aelatem pervcnisset, cum om-

nibus l'acullatibus, immunitatibus, exem-

plionibus el aliis gratiis lam spirilualibus

quam lemporalibus similibus adminislra-

loribus eàlenus concessis el iniposlerum

conccdendis, ac de iure, usu, consuetu-

dine
,

piivilegio , aul alias quomodolibel

conipelenlibus el compelituris , conslitui-

mus el dcputavimus ; curam ipsius mo-

nasterii ac hniusmodi regimen el admi-

nistrationem pcrsonae, seu personis , ut

praelenditur, deputai is seu deputandis (ita

tamen quod ab alienatione qualibet bono-

rum immobilium et pretiosorum niobi -

lium mensac abbalialisciusdem monasterii

pcnilus se abslinerel, seu abslinerent, ac

de receptis seu adminislratis quoad leni-

poralia tantum rationem libi omnino red-

dere lenerenlur , aetale autem legitimà

eidem Ferdinando suiììaganle, sibi) plena-

rie committcndo
,
proul in dictis lilteris

plenius continetur '.

§ 3. Cum autem, sicut acccpimus, di- sedcumeon-
, r, ,. ,

.
,, ,

sulliusesso pu-

clo rerdinando magis consullum et expe- letur, admmi-
,. •. , 1 • stratorem in

diens sii, ut, durante minori aclate, cura tcmporaiibusab
... . .... ... ip^o rejje depu-

et adminislratio monasterii luuusmodi in lan,

lemporalilìiis ad illius perpetuum loni-

mendatarium prò tempore existenteni per-

tinenlibiis alieni personae secolari ad id

a le eius genitori^ non aulcin nuncio prae-

diclo, depulandae commillalur
;

§ 4. Nos, super bis opportune providere Neressanasad

volentes, ac lillerarum praedictarum et iedu'^'rTai""-

nule scqmitorum quonimcumque lenorcs

praesenlibus prò expressis liabent.es, motu

1 Qiias non puto esse in BuHario (n. T.).
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pari, libi, ut tu solus, doncc dictus Fer-

dinandus legilimae aetalis fuerit, et piae-

diclum nionaslcriuni abbatiam nunciipa-
|

limi obtinueril , qiianicumque personam
|

secularem arbitrio tuo in administratorem '

iuriuin, rerum, bonorum.quoad leniporalia

tantum, ac eliani iurisdictionis temporalis

dumtaxal ad prò tempore existentem com-

niendalarium praedictum spcclantis et per-

tinenlis, auctorilate nostri conslituere et

deputare, ac tani ipsum administratorem,

sic a te prò tempore constituendum et

deputandum, quanflocumque tibi videbi-

tur et placuerit, quam alium quemcumque

iam forsan a dicto nuncio hactenus con-

ptitutum et deputatum, ab administratione

temporali huiusmodi dunitaxat, nullo ad

id requisito consensu ciusdem nuncii, amo-

vere , ac illius loco aliam personam se-

cularem similiter arbiti'io tuo ad curam et

administrationcm eorumdein temporalium

ponere, sufllccre et surrogare libere et li-

cite valeas: ita quod administrator hu-

iusmodi a te sic prò tempore deputandus

plenam et liberam habeat lacultatem et

potestatem omnia et singula, quae ad of-

ficium administratoris huiusmodi in tem-

poralibus praedictis de iure vel consue-

tudine et alias quomodolibet legitime per-

tinent, faciendi, gerendi et exercendi in

omnibus et per omnia, perinde ac si cura

et administratio temporalium huiusmodi

personae a te , non aulem nuncio prae-

dicto, dei)utandae particulariter et in so-

lidum per nos (servata in reliquis lbrm;\

litlerarum praedictarum etiam quoad la-

cultatem depulandi administratorem inspi-

nemanfnto ritualibus eidem nuntio concessam, quae
penes ouncium '

aucioriui. de- illacsa l'emaiieat) commissa luisset , con-
ptiUDfii admi-
ni«iraiorem io ccdimus et indulgcnuis, ac casdem litte-
•iiinlualibus.

<^

ras noslras quoad hoc restringimus et mo-

deramus.

Dorouaiio § 5. Non obstantibus praemissis ac
ennirarioruiD.

fonstitulionibus et ordiuatiouibus aposto-

licis, nec non omnibus illis, quae in litteris

flOM.VMM An. e. 1613

praedictis voluimus non obstarc, celeris-

que contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscaloris, die v decembris mdcxiii,

pontificatus nostri anno ix.

Diit. die .5 decembris 1613, pontif. an. ix.

CCL.

Coììfinnatio inslrumenli concordiae ini-

tac super (inibus et aquis Inter civi-

tales Bononiensem ei Mutinensem*.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex iniuncto nobis desuper apostolicae EioHiam.

servitutis odìcio, christilìdelium quorum-

libet, praesertim subditorum nostrorum
,

ac circumvicinorum populorum quieti in-

tendenles, illa, quae prò litiuni inter ipsos

semovendis anl'ractibus concordiler l'acta

fuisse dicuntur, ne in recidivae conten-

tionis vitium successu temporis prolaban-

tur, sed Arma perpetuo et illibata perma-

neant, apostolicae conlìrmationis roborc

libenter comnnmimus.

§ I. Cum itaque, sicut ex insinualionc fjciì 8«ries.

dilecti lìlii nostri Maphaei tituli sancii

Ilonuphrii presbyteri cardiualis Barberini

nuncupati in civitate nostra Bononiensi,

ac loto eius comitalu, iurisdictione et di-

strictu, nostri et Apostolicae Sedis de latere

legati , accepimus (ortà dudum contro-

v(M'sià inter civilatem et Statum nostrum

Bononiensem ex una, civitatem et Statum

Mutinae ex alteri partibus, de et super

modo operum in flumine Panarii, et circa,

secusque ripas illius, tara ad obviandum

et inipediendum , ne Ihuncn praedictuin

continuaret in conodendo et destruendo

terrena ibi contigua sita in agro Bono-

niensium
,
quam eliam ad reducendum

dictum Ilumen ad prislinum illius alveum;

et deinde super modo dandi felicem de-

1 Ex Regest in Secret. Brev.
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clivium, apertum adiluni, et exitum facilein

aquis cavamenli niincupati de Foscaglia,

et super foiTiiA cxcavandi et oxpnrf^andi

utrumque coikIikIuim Genarellae ci Fos-

cagliae usqiie in fhinion Panarli, et de

modo (^xca\ alidi, et exi)ur^andi cavanicn-

tum nuncupatuni la Muzza, ci iiumiendi

ripas illliis, et super modo dandi exitum

aquis Bononiensibus a communi Gadii et

aliis superioribus locis ad praesens dc-

rivantibus in territorium Nonanlulanum,

et super modo
,
quo Bononienses lene-

renlur recipere acpias agri Xonantulani

per agrum Bononiensem mediante dicto

cavamente Genarellae
;

praeterea super

conlinibus inter i\onantulanum et Bono-

niense territoria respective; et denique

inter dilectos pariter lilios universilatem

et liomines RoiTeni ex una , ac univeisi-

tatem ci homines Montisturluiis, tcria-

ruin seu locoium comitatus Bononiensis

et Mutinensis respective dominii, ex aiterà

parlibus, super dictorum locorum seu

Icriarum confìnibus, et alias, prout in

instrumento iniVascripto) dilecti libi Her-

cules Rangonus et loseph Anselmus dicti

Mapliaei cardinali? et legati audilores ab

ipso Mapliaeo cardinale et legato, vigore

facultatis tam suae legationis quani illi

desuper specialiter datae, nec non Philip-

pus Pepulus et Silvius Albergatus a dile-

ctis pariter lìliis quadraginta viris refor-

matoribus Status libertalis dictae civitatis

Bononiensis , ac Andreas Codebovius et

quondam Petrus Paulus Caula a dilecto

filio nobili viro Caesare Estensi Mutinae

et Rhegii duce respective deputati, om-

nibus et singulis per plures menses et

annos tractatis, ac omnibus partium prae-

tensionibus ac iuribus exacte discussis
,

et mature bine inde venlilatis, ad infra-

scriptam devenerint concordiam, lenoris

sequentis, videlicet;

unor"""""^'" § ^' ^" Cbrisli Nomine. Amen. Anno
ab illius nativitate millesimo sexcentesimo

DM. Rom. Voi. XII. 29
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decimotertio , indictione undecima , die

vero vigesimo octavo mensis septcmbris,

tempore pontificatus sanctissimi domini

noslii domini Paub, divina providentia Pa-

pae V, circa boram primam noctis subse-

quentis didam diem, tribus luminaribus ac-

censis, diurnam lucem repraesentantibus.

Ad sedandas quaestiones satis antiquas, Difreromue

pendentes inter inclytam civitatem Bono-
'^'"'*''""

nicnsem et illius Statum ex una, et incly-

tam civitatem et Statum Mutinae ex alia,

super variis capitibus, et inter cetera :

Primo super modo operum in flumine

Panarli, et circa , secusque ripas illius
,

quae Bononienses praetendebant Tacere eis

licere, tuni ad obviandum et impedien-

dum ne flumen praedictum continuaret in

corrodendo el destruendo terrena ibi con-

tigua sila in agro Bononiensi, lum etiam

ad reducendum dictum Ilumen ad illius

prislinum alveum;

Et deinde circa modum dandi felicem

decllvium , apertum adilum , et facilem

exitum aquis cavarnenti nuncupati di Fo-

scaglia, et super fornita excavandi et ex-

purgandi utrumque conductum Zenarellae

et Foscaliae usque in flumen Panarli, et de

modo excavandi et expurgandi cavamen-

tum nuncupatum la Muzza, el rauniendi

ripas illius, et super modo dandi exitum

aquis Bononiensibus a communi Gadii et

aliis superioribus locis in praesentiarum

derivantibus in territorium Nonantulanum,

et super modo, quo Bononienses teneren-

tur recipere aquas agri Nonantulani per

agrum Bononiensem mediante dicto cava-

mento Zenarellae;

Item, et super finibus inter Nonantu-

lanum et Bononiense territorium;

Et denique prò extinguendis antiquissi-